ДОГОВОР № _____ на оказание услуг
по организации летнего  отдыха детей в  лагере с дневным пребыванием «Солнышко», «Родник» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Новоорск» в период летних каникул 2025 года.
п. Новоорск  «__» ___________  2025г
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Новоорск», в лице директора Горбуновой Ирины Михайловны ,действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  Школа, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя)
действующего на основании паспорта серии_________№_______________, выданного «___»_______________г., именуемый в дальнейшем Родитель (законный представитель), с другой стороны
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Предметом  договора  является  оказание  услуг  по  организации  летнего   отдыха  в  лагере  с  дневным  пребыванием  детей   «Солнышко», «Родник»   на  базе  муниципального  автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Новоорск»(далее Лагерь) в соответствии с законодательством РФ для
_______________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя ребёнка)
1.2.Услуги по организации оздоровительного отдыха детей оказываются по адресу Лагеря:
Оренбургская обл., п. Новоорск  ул. Рабочая 2
1.3.В период с  16 июня по 06  июля 2025  года
1.4.Срок пребывания в Лагере:  21 календарный день
2.Обязанности и права сторон
2.1. Родитель обязан:
- направлять на отдых и оздоровление ребенка в возрасте от 6,5 лет до 14 лет включительно, не имеющего медицинских противопоказаний, препятствующих пребыванию в Лагере, при наличии необходимых документов (заявление от Родителя на лагерь, медицинская справка, ксерокопия свидетельства о рождении, согласие Родителя)
 - обеспечить ежедневное своевременное прибытие ребенка в Лагерь в опрятном виде и чистой одежде (обязательно наличие головного убора)  в сроки, указанные в п.1.3. настоящего договора;
- забрать ребёнка в случаях: невозможности пребывания ребенка в Лагере по состоянию здоровья;
 невозможности функционирования Лагеря по техническим причинам (отключение воды, света и т.д.).
- ознакомить ребёнка с условиями настоящего договора и его приложениями, с правилами пребывания ребенка в Лагере.
- нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Школы  детьми и подростками, направленными Родителем  в Лагерь.
- на основании письменного уведомления Школы забрать  ребёнка из Лагеря.
Причины, по которым ребенок отчисляется из лагеря:
- пропуск более 3-х дней пребывания в Лагере без уважительной причины;
-  грубое нарушение мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Лагеря;
-  грубое нарушение распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;
-  вымогательства, угрозы, кражи;
-  нанесение морального или физического ущерба другим детям;
-  нанесение значительного материального ущерба Лагерю;
- обнаружение у ребенка медицинских противопоказаний к пребыванию в Лагере.
2.2.Родитель имеет право:
- знакомиться с информацией по обеспечению безопасности, правилами поведения, распорядком дня, условиями коллективного страхования от несчастных случаев в лагере и подтверждает свое согласие с условиями  подписью под настоящим договором;
- обращаться в администрацию Лагеря с жалобами и предложениями;
- осуществлять контроль за качеством оказываемых Школой услуг по организации летнего отдыха в Лагере.
2.3. Школа обязуется:
- во время работы Лагеря обеспечить надлежащее соблюдение санитарных норм и правил, безопасность пребывания ребёнка в Лагере в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, обеспечить организацию культурно -массовой, спортивно-оздоровительной и воспитательной работы в соответствии с программой Лагеря;
- организовать и обеспечить ребенка 2-х разовым питанием (завтрак, обед);
- в случае необходимости оказать ребенку первую медицинскую помощь;
- в кратчайшие сроки уведомить Родителя в случае заболевания ребёнка;
- обеспечить доставку ребёнка при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями);
- оформить страховку со  Страховым Акционерным Обществом ______________________________________ от несчастных случаев ребёнка;
Школа  не несёт  ответственность:
- за случаи, произошедшие вследствие нарушения ребенком норм поведения, несоблюдение инструкций по безопасности или инциденты, возникшие по его вине;
- за сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи, фотоаппаратов, плееров, планшетов и иных личных вещей, не сданных на хранение.
3. Дополнительные условия
3.1.Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
3.2. Все изменения договора действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и
подписаны обеими сторонами.
3.3.  Все  разногласия  решаются  путем  переговоров  между  сторонами.  При  невозможности  устранения
разногласий путем переговоров стороны обращаются в суд.
3.4. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.
4. Подписи сторон

	МАОУ СОШ №2                                                                                        Родитель (законный представитель)
462800 Оренбургская область, п.Новоорск, ул. Рабочая, 2                    Ф.И.О. _____________________________
тел (35363)71440, факс (35363)72350                                                       ______________________________________
E-mail: ou290002@yandex.ru                                                            Паспорт: серия ________ номер __________
Сайт: www.school2novoorsk.ru                                                                 выдан «___»__________20___г
ИНН/КПП 5635007015/563501001                                                        домашний адрес: ________________________
Директор школы _________ И.М.Горбунова                                      телефон: __________________

                                                                                                          Подпись:___________________
Родитель  подтверждает, что ознакомлен с документами, регламентирующими деятельность лагеря:
1. Положение о лагере  ___________________/____________________________/
                                        (подпись Родителя)                        (расшифровка)
1. Программа лагеря (план)   _________________________/____________________________/
                                    (подпись Родителя)                        (расшифровка)
1. Правила поведения в лагере ___________________/_______________________/
                                                        (подпись Родителя)                        (расшифровка)